平成３１年３月１３日

九州支部会員 各位

   (一社)日本非破壊検査協会 九州支部

       支部長  中山 安正

第１５回九州支部会・研究発表会・特別講演会の開催について

ご案内

拝啓 九州支部会員の皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

皆様方のご支援の下、九州支部は本年で１５年目を迎えようとしております。本年度も皆様の暖かいご支援とご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。

さて、第１５回九州支部会（研究発表会、特別講演会、懇親会）を下記の要領にて開催いたしますので、ご多忙中と

は存じますが、ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．日  時   平成３１年４月１２日（金） １３：００～１７：００

２．会  場   (公社)九州機械工業振興会 （TEL ０９３－８６１－３００１)

          北九州市戸畑区中原新町１-１（JR九州工大前駅下車 徒歩３分）

３．日  程

(１)研究発表会（１３：００～１５：００）

①『熱交換器伝熱管 U ﾍﾞﾝﾄﾞ部肉厚測定装置開発』                       新日本非破壊検査(株) 松本 淳平 氏

②『高ﾘﾌﾄｵﾌ鋼管の減肉検査に関する検査手法の検討』            鳥羽商船高等専門学校 吉岡 宰次郎 氏

③『ﾊﾟﾙｽ磁界を利用した標識鋼管埋設部の減肉検査法の検討』           大分大学大学院 谷井 裕太 氏

④『ﾌﾟﾚｲﾓﾃﾞﾙを用いたﾋｽﾃﾘｼｽ特性を考慮した磁界解析の有用性の検討』          大分大学 根木 健志 氏

⑤『2種の周波数を用いた合成磁界による裏面探傷法の検討』                                                                                                                         九州職業能力開発大学校 藤井 晶 氏

⑥『直流ﾊﾞｲｱｽ矩形波交流磁界を用いた強磁性鋼管のきず検査法の提案』          東亜非破壊検査(株) 東原 純 氏

(２)九州支部会（１５：００～１５：３０）

  平成３０年度事業報告及び収支決算報告、平成３１年度事業計画報告及び収支予算報告、他

(３)特別講演会（１５：３０～１７：００）

   『橋梁の維持管理』                                                     九州工業大学 教授 山口 栄輝 氏

(４)懇 親 会（１７：３０～２０：００）

  場 所：『武蔵』 北九州市戸畑区中原西１-１１-１６（JR九州工大前駅近く）

   会 費：５，０００円

＊参加希望者は４月５日（金）までに Fax 又は E ﾒｰﾙにて下記へご連絡ください。

       九州支部事務局 ： (公社)九州機械工業振興会 （政次 健二）

       Fax. ０９３－８６１－３００７  E-mail masatsugu@kyukishin.or.jp

企 業 名

連絡担当者氏名

電 話 番 号 （    ）

参 加 者 氏 名
研究

発表会

九州

支部会

特別

講演会
懇親会 参 加 者 氏 名

研究

発表会

九州

支部会

特別

講演会
懇親会

研究発表会・九州支部会・特別講演会・懇親会欄に、出席：○ 欠席：×のご記入をお願いします。